
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

Приказ № 22/1                                                                       от 09 января 2024 г. 
 

 

Об утверждении перечня учебников на 2023/2024 учебный год 

 

 В целях обеспечения обучающихся учебниками в 2023/2024 учебном 

году в соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании решения 

педагогического совета школы (протокол №1 от 31.08.2023 г.), с целью 

обеспечения организации учебного процесса с 09.02.2023 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации 

образовательных программ, на 2023/2024 учебный год (приложения №1).  

2. Кубасовой О. А., заведующей библиотеки:  

- принять меры к формированию фонда учебников в соответствии с 

указанным перечнем;  

- организовать выдачу учебников обучающимся.  

3. Степановой Е. В., заместителю директора по учебно-методической 

работе ООО и СОО, Пинягиной Т. С., заместителю директора по учебно-

методической работе НОО осуществлять контроль за выбором учебных 

программ и учебно - методической литературы для организации 

образовательного процесса в 2023/2024 учебном году в соответствии с 

образовательной программой, учебным планом, федеральными 

государственными образовательными стандартами, федеральной 

образовательной программой.  

4. Разместить список используемых учебников на официальном сайте 

образовательного учреждения в срок до 10.01.2024г.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-методической работе Степанову Е. В. и Пинягину Т. С. 
 

 

Директор:                                                                              Н. В. Волкова 

 

 



                                                                                                                           Приложение 1 

 к приказу МБОУ СОШ № 1 

                                                                                     № 22/1 от «09» января 2024г. 

 

Список учебников и учебных пособий, используемых МБОУ СОШ № 1                                                                                                

в 2023- 2024 учебном году в соответствии с федеральными перечнями                                                         

учебников 

Предмет 

 

Авторы и наименование 

учебников 

Издательство 

 1КЛАСС  

Обучение 

грамоте 

Горецкий В.Г., Кирюшин В.А., 

Виноградская Л.А. Русский 

язык. 

АЗБУКА. 1 класс  в 2-Х  частях. 

Ч.1.,2.  

Просвещение, 

2023г 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

РУССКИЙ ЯЗЫК. 1 класс.  

Просвещение, 

2023г 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Литературное чтение в 2-х 

частях, 

1 класс 

Просвещение, 

2023г 

Математика Моро М.И. МАТЕМАТИКА. 

1класс. В 2-х частях. Ч 1.,2.  

Просвещение, 

2023г 

Окружающий мир Плешаков А.А. 

ОКРУЖАЮЩИЙ  МИР. 1 

класс. В 2-х частях Ч 1.,2. 

Просвещение, 2023г 

Искусство (Музыка) Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  

МУЗЫКА. 1класс 

Просвещение, 

2023г 

Искусство (ИЗО) Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ  

ИСКУССТВО. Ты 

изображаешь, украшаешь и 

строишь. 1 класс.  

Просвещение,2023г 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

ТЕХНОЛОГИЯ. 1 класс.  

Просвещение, 

 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. «Физическая 

культура» 1класс 

Просвещение,2023г 

 2 КЛАСС  

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык в 2-х частях 2 

класс Ч 1.,2. 

Просвещение,  2020г 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

ЛИТЕРАТУРНОЕН ЧТЕНИЕ в 

2-х частях, 2 класс, Ч 1.,2 

Просвещение,2020г 

Иностранный 

язык(английский) 

Быков Н.И.,Дули Д.,Поспелова 

М.Д,, и др. АНГЛИЙСКИЙ 

ЯЗЫК, 2 класс, в 2-х частях 

Ч1,2. 

Просвещение, 2023г 



Математика Моро М.И., Бантова М.А.,  

МАТЕМАТИКА. 2 класс. В 2-Х 

частях, Ч1.,2. 

Просвещение,2020г 

Окружающий мир ПЛЕШАКОВ А.А. 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 2 класс. 

В 2-Х Х частях, Ч1.,2. 

Просвещение, 2020г 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В. 

ТЕХНОЛОГИЯ. 2 класс. 

Просвещение, 2018г. 

Искусство (Музыка) Критская Е.И., Сергеева Г.И. 

Музыка 

2 класс. 

Просвещение, 2020г 

Искусство (ИЗО) Коротеева 

Е.И./Под.ред.Неменского  Б.М.  

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ  

ИСКУССТВО. 2 класс. 

Просвещение, 2020г 

Физическая культура Матвеев А.П. «Физическая 

культура» 2кл. 

Просвещение, 

2019 г,2020г 

Финансовая 

грамотность 

С.Федин «Финансовая 

грамотность»  в 2-х частях, 2-3 

класс 

Вако,2023г 

 3 КЛАСС  

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях 3 

класс  Ч1.,2. 

Просвещение, 2018г. 

Литературное чтение 

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ  в 

2-х частях  Ч1.,2.,3 класс,  

Просвещение,  2018г. 

Иностранный язык Афанасьева, Михеева. Rainbow 

English. Английский язык. 3 

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 

Дрофа,2020г 

Математика Моро М.И., Бантова М.А.,  

МАТЕМАТИКА. 3 класс. В 2-Х 

частях Ч1.,2. 

Просвещение, 2018г. 

Окружающий мир ПЛЕШАКОВ А.А. 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 3 класс. 

В 2-Х частях Ч1.,2. 

Просвещение, 2020г 

Искусство (ИЗО) Коротеева 

Е.И./Под.ред.Неменского  Б.М.  

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ  

ИСКУССТВО. 3класс. 

Просвещение, 2020г 

Искусство (Музыка) Критская Е.И., Сергеева Г.И. 

Музыка 

3 класс. 

Просвещение, 2020г 

Технология Роговцева Н.И.,Богданова Н.В. 

ТЕХНОЛОГИЯ. 3 класс. 

Просвещение,2018г. 

Физическая культура Матвеев А.П. «Физическая 

культура» 3кл. 

Просвещение, 2019 г., 

2020г 

 4 КЛАСС  

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях 4 

класс  Ч1.,2. 

Просвещение,2018г. 



Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ  в 

2-х частях  Ч1.,2.,4 класс, 

Просвещение, 2018г. 

Иностранный 

язык(английский) 

Афанасьева, Михеева. Rainbow 

English. Английский язык. 4 

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 

Просвещение, 2021 

Математика Моро М.И., Бантова М.А.,  

МАТЕМАТИКА. 4 класс. В 2-Х 

частях Ч1.,2. 

Просвещение,  2018г. 

Окружающий мир ПЛЕШАКОВ А.А. 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 4 класс. 

В 2-Х частях, Ч1.2, 

Просвещение, 2018г. 

Технология Роговцева Н.И.,Богданова Н.В. 

ТЕХНОЛОГИЯ. 4 класс. 

Просвещение, 2018г. 

Физическая культура Матвеев А.П. «Физическая 

культура» 4кл. 

Просвещение, 2019 г., 

2020г  

Искусство 

(ИЗО) 

Коротеева 

Е.И./Под.ред.Неменского  Б.М.  

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ  

ИСКУССТВО. 4класс. 

Просвещение, 

2020г 

Искусство 

(Музыка) 

Критская Е.И., Сергеева Г.И. 

Музыка 

4 класс. 

Просвещение, 2020г 

ОРКиСЭ Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

Корытко О.В., и др. ОРКиСЭ.  

Основы православной  

культуры. В 2-х частях Ч1.,2. 

4класс. 

 

Шемшурина А.И., ОРКиСЭ. 

Основы светской этики. 4 класс.  

Просвещение, 2023г. 

 

 

 

 

Просвещение, 2023г 

 

 

 5 КЛАСС  

Русский язык Ладыженская Т.А. и др. 

РУССКИЙ ЯЗЫК. Ч.1.,Ч.2 

5 класс. 

Просвещение 2023г 

 

Литература Коровина В.Я и др. 

ЛИТЕРАТУРА. 

5 класс. В 2-х частях. Ч 1.,2. 

Просвещение, 2023г. 

Иностранный 

язык(английский) 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 5 класс 

Просвещение, 2023 

 

 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Математика. 5 класс в 2-х 

частях, Ч1.,2. 

 

Просвещение,  2023г. 

 

Биология Пасечник.В.В. и др. Биология 5 

класс 

. Просвещение,  2023г 

 

География Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др. География.  5-6 классы 

Просвещение  2020г, 2021 

 

История Вигасин А.А., Годер Г.И. и 

др./Под ред. Искендерова А.А. 

Просвещение,2023г 

 



Всеобщая  история. История 

Древнего мира.              5 класс 

Искусство (Музыка) Критская Е.Д., Сергеева Г.И. 

Музыка 

5 класс. 

Просвещение, 2023г 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.Технология 5 

класс 

Просвещение,2023г 

Искусство(ИЗО) Горяева Н.А., Островская О.В.,/ 

Под ред. Неменского Б.М., 

«Изобразительное искусство» 5 

класс 

Просвещение, 2023г 

Физическая культура Матвеев А.П., «Физическая 

культура» 5 класс 

Просвещение, 2023г 

КБЖ Хренников Б.О.,Гололобов Н.В. 

и др./ Под ред. С.Н.Егорова. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.         5 класс 

Просвещение, 2023г 

 

ОДНКНР 

Виноградова Н.Ф. Основы 

духовно-нравственной 

культуры народов России. 5 

класс. 

Вентана-Граф, 2018г 

 6 КЛАСС  

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Л.А., Тростенцова Л.А., 

Русский язык. 6 класс. Ч.1., Ч 2. 

Просвещение,2019г 

 

Родной ( русский) язык Александрова О.М. Русский 

родной язык. 6 класс 

Просвещение, 2021 

Литература Коровина В.Я.  ЛИТЕРАТУРА. 

6 класс 

В 2-х частях. Ч 1.,2. 

Просвещение, 2019г 

Иностранный 

язык(английский) 

Афанасьева О.В, Михеева И.В., 

«Английский язык»    6 класс в 

2-х частях  Ч. 1,2 

 

 

Просвещение,2022г 

 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Математика. 6 класс в 2-х 

частях, Ч1.,2. 

 

Просвещение,2023г. 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

и др./ Под  ред. Торкунова А.В. 

История России. 6 класс.(2 

части) 

 

Просвещение,2023г 

Ведюшкин В.А., Уколова В.И., 

Всеобщая история .  История 

средних веков. 6 класс 

Просвещение, 2020г 

Обществознание 

(включая Экономику и 

Право) 

Боголюбов Л.Н., Рутковская 

Е.Л., Иванова Л.Ф. и др.         

Обществознание  6 класс 

Просвещение, 

2023г 

География Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др. География.  5-6 классы 

Просвещение, 

2020г 



Биология Пасечник.В.В. Биология 5-6 

классы 

Просвещение, 

2016г. 

Технология Казакевич В.М. Технология 6 

класс 

Просвещение, 2021 

 

Искусство (Музыка) Критская Е.Д., Сергеева Г.И. 

Музыка 

6 класс. 

Просвещение, 2020г 

Искусство (ИЗО) Неменская Л.А.,/ Под ред. 

Неменского Б.М., 

«Изобразительное искусство» 

6класс 

Просвещение, 2020г 

Физическая культура Матвеев А.П., «Физическая 

культура» 6-7 класс 

Просвещение, 2020г 

 

ОДНКНР 

Виноградова Н.Ф. Основы 

духовно-нравственной 

культуры народов России. 6 

класс. 

Вентана-Граф, 2019г 

 7 КЛАСС  

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Л.А., Тростенцова Л.А., 

Русский язык. 7 класс.  В 2х 

частях 

Просвещение 

 2020г, 2021 

Литература Коровина В.Я.,др. 

ЛИТЕРАТУРА. 7 кл. В 2-х 

частях. Ч 1.,2.  

Просвещение,2021г 

Иностранный 

язык(английский) 

Кузовлев В.П., Английский 

язык. 7класс. 

 

Просвещение, 

2017 г. 

Математика 

( Алгебра, Геометрия) 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г.,Нешков К.И. и др.            

Алгебра.7 класс. 

 

Просвещение, 

2023г. 

Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 

классы. 

Просвещение, 

2017г.,  

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.,/Под ред.Ященко И.В. 

Математика. «Вероятность и 

статистика» 7-9 класс в 2-х 

частях 

Просвещение,2023г 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

и др./ Под  ред. Торкунова А.В. 

История России. 7 класс.(2 

части) 

Просвещение, 

2017г. 

 Ведюшкин В.А., БовыкинД.Ю., 

Всеобщая история. Новое 

время. 7 класс 

 

Просвещение, 2020г 

Обществознание 

(включая Экономику и 

Право) 

Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др./ Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф.  

Обществознание  7класс 

Просвещение, 

2017г.,2020г, 2021г 



ОБЖ Виноградов Н.Ф., Смирнов 

Д.В., Сидоренко Л.В.  ОБЖ 7-9 

кл 

 Вентана –Граф 2019г 

География Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др. География.  7 класс 

Просвещение, 2020г. 

Биология Пасечник.В.В. Биология  7  

класс 

Просвещение, 

2017г. 

Физика Пёрышкин И.М., Иванов А.И.. 

Физика.7 класс. 

Просвещение, 2023г 

Информатика и ИКТ Босова Л.Л.,Босова А.Ю., 

Информатика.  7 класс 

Просвещение,  2023г 

Искусство (ИЗО) Питерских А.С.,/ Под ред. 

Неменского Б.М., 

«Изобразительное искусство» 

7класс 

Просвещение, 2020г 

Искусство (Музыка) Критская Е.Д., Сергеева Г.И. 

Музыка 

7 класс. 

Просвещение, 2020г 

Физическая культура Матвеев А.П., «Физическая 

культура» 6-7 класс 

Просвещение, 2020г 

Технология Казакевич В.М. Технология 7 

класс 

Просвещение,2021г 

Вероятность и 

статистика 

И.Р.Высоцкий, И.В.Ященко 

«Теория вероятностей  и 

статистика» 7-9 кл. 

Просвещение 2023 

 8 КЛАСС  

Русский язык Бархударов С.Г. и др.  Русский 

язык. 8класс. 

Просвещение,2020г, 

2021г 

Литература Коровина В.Я.,др. 

ЛИТЕРАТУРА. 8 кл. В 2-х 

частях. Ч 1,2 

Просвещение,2021г 

Иностранный 

язык(английский) 

Кузовлев В.П., Английский 

язык. 8класс 

Просвещение, 2019г 

Математика( Алгебра, 

Геометрия) 

Колягин Ю.М. Алгебра.8 класс. 

 

Просвещение, 2019г 

Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 

класс. 

Просвещение,2018г 

Информатика и ИКТ Босова Л.Л.,Босова А.Ю., 

«ИНФОРМАТИКА» 8 класс 

Бином,2018 г., 2021г 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

и др./ Под  ред. Торкунова А.В. 

История России. 8 класс.(2 

части) 

Просвещение,2019г 

Медяков А.С., БовыкинД.Ю., 

Всеобщая  история. Новое 

время. 8 класс 

Просвещение,2020г. 

Обществознание 

(включая Экономику и 

право) 

Боголюбов Л.Н.. Городецкая 

Н.И., Ивановой Л.Ф. и   др./ 

Под ред. Боголюбова Л.Н.,   

Обществознание 8 класс 

Просвещение,2020г 



География Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др. География.  8 класс 

Просвещение,2020г. 

Биология Пасечник.В.В. Биология  8 

класс 

Просвещение,2021г 

Физика Пёрышкин А.В. Физика. 8 

класс. 

Дрофа, 2018г. 

Химия Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. Химия. 8 

класс. 

Дрофа, 2020г. 

Технология Казакевич В.М. Технология 8-9 

класс 

Просвещение,2021г 

ОБЖ Виноградов Н.Ф., Смирнов 

Д.В., Сидоренко Л.В.  ОБЖ 7-9 

кл 

 

Вентана –Граф 2019г 

Искусство (ИЗО) Питерских А.С.,/ Под ред. 

Неменского Б.М., 

«Изобразительное искусство» 

8класс 

Просвещение, 2020г 

Физическая культура Матвеев А.П., «Физическая 

культура» 

8-9 класс 

Просвещение,  2020г 

 

 

Искусство (Музыка) Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

«Музыка» 8 кл. 

Просвещение, 2019 г., 

2020г 

 9 КЛАСС  

Русский язык Бархударов С.Г. и др.  Русский 

Язык. 

9 класс. 

 

Просвещение, 2020г 

Литература 

 

 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.П.. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. Литература. 9 

класс. Ч.1.,2 

Просвещение,2019г. 

 

Иностранный 

язык(английский) 

Кузовлев В.П. «Английский 

язык» 

 9 класс 

Просвещение, 2020г 

Математика       ( 

Алгебра, Геометрия) 

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В.,  

Фёдорова Н.Е. и др. «Алгебра» 

9 кл. 

Просвещение,2020г 

Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 

класс. 

Просвещение,2020г 

Информатика и ИКТ Босова Л.Л.,Босова А.Ю., 

«ИНФОРМАТИКА» 9 класс 

 

Бином, 2020г 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

и др./ Под  ред. Торкунова А.В. 

История России. 9 класс.(2 

части) 

 

Медяков А.С., БовыкинД.Ю. 

Всеобщая история. Новое 

время. 9 класс 

Просвещение,2020г 

 

 

 

Просвещение, 2021г 



 

Обществознание 

(включая Экономику и 

Право) 

Боголюбова Л.Н.,   

«Обществознание»  9 класс 

Просвещение, 2020г 

География Алексеев А.И., Николина В.В, 

Липкина Е.К. и др. «География» 

9 кл.  

Просвещение, 2020г 

Биология Пасечник.В.В. Биология  9 

класс 

.Просвещение,2020г 

Физика Пёрышкин А.В. Физика. 9 

класс. 

Дрофа. 2020г 

Химия Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. Химия. 9 

класс. 

Просвещене,2020г 

ОБЖ Виноградов Н.Ф., Смирнов 

Д.В., Сидоренко Л.В.  ОБЖ 7-9 

кл 

Вентана –Граф 2019г 

Физическая культура Матвеев А.П., Физическая 

культура. 

8-9 класс 

 

Просвещение, 2020г 

 

 

Основы графической 

деятельности(черчение) 

Ботвинов А.Д., Виноградов 

В.Н., и др. 

Черчение.  9 класс 

Дрофа/Астрель, 2019г 

  

10 КЛАСС 

 

Русский язык Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др.Русский язык. 10-11 

классы.  Базовый уровень 

Просвещение, 2020г 

 

Литература 

 

 

Курдюмова. Литература. 10 

класс. Учебник (базовый)  

Дрофа,2020г 

Иностранный язык Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В., Английский 

язык. 10 класс 

Просвещение,2020 г. 

Математика       ( 

Алгебра, Геометрия) 

Колягин Ю.М. ,Ткачева М.В., 

Федорова Н.Е., «Алгебра и 

начало математического 

анализа» Базовый и 

профильный уровни10 класс. 

Просвещение, 2020 г. 

Атанасян Л.С./ Под на уч.рук. 

Тихонова А.Н. Геометрия. 10-

11 класс. 

Просвещение, 

2020 г. 

Информатика и ИКТ Макарова Н.В. Информатика 

10-11 класс в 2-х частях 1,2 

Бином,2020г. 

История  В.Р. Мединский, А.О.Чубарьян. 

Всеобщая история.  10 класс 

Просвещение,2023г. 

 В.Р.Мединский., А.В.Торкунов 

История России  10 класс 

Просвещение ,2023г. 



Обществознание 

(включая Экономику и 

Право) 

БоголюбовЛ.Н. и др./ Под ред. 

БоголюбоваЛ.Н. 

Обществознание. 10 класс. 

Просвещение,2020г. 

География Максаковский В.П. География. 

10-11 кл. 

Просвещение, 

2020 г. 

Биология   Пасечника В.В.  Биология.   10 

класс. 

 

Просвещение , 2020г 

Физика Мякишев Г.Я. и др. / Под 

ред.Парфентьевой Н.А. Физика. 

( базовый и углубленный 

уровень) 10 класс. 

Просвещение. 2020г 

Химия Габриелян О.С. , Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. Химия. 10 

класс. 

Просвещение, 2020г 

Графика и дизайн Гуров Г.Е. Дизайн 10-11 класс Просвещение, 2021г 

ОБЖ С.В.Ким., В.А.Горский., 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» 10-11 

класс 

Вентана-Граф, 2020г 

Вероятность и 

статистика 

Ю.Н. Тюрин, А.А.Макаров, 

И.Р.Высоцкий, И.В. Ященко 

«Теория вероятностей и 

статистика» 10-11 кл 

МЦНМО 

Физическая культура Матвеев А.П. «Физическая 

культура» 10-11класс 

 

Просвещение,2019г,2020г 

 11 КЛАСС  

Русский язык Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др.Русский язык. 10-11 

классы.  Базовый уровень 

Просвещение ,2021г. 

Литература Курдюмова Т.Ф.,  Литература. 

11 класс в 2-х частях 1,2 

Учебник (базовый) 

Дрофа,2021г 

 

Математика        ( 

Аггебра, Геометрия) 

Колягин Ю.М. ,Ткачева М.В., 

Федорова Н.Е., «Алгебра и 

начало математического 

анализа» Базовый и 

профильный уровни11 класс. 

Просвещение, 2021г. 

Атанасян Л.С./ Под на уч.рук. 

Тихонова А.Н. Геометрия. 10-

11 класс 

Просвещение, 

2021 г. 

 

История 

 

В.Р. Мединский, А.О.Чубарьян. 

Всеобщая история.  11 класс 

 

В.Р.Мединский., А.В.Торкунов 

История России  11 класс  

 

Просвещение, 2023г 

 

 

Просвещение,  2023 г. 

  



Обществознание 

(включая Экономику и 

Право) 

БоголюбовЛ.Н. и др./ Под ред. 

БоголюбоваЛ.Н. 

Обществознание. 11 класс. 

Просвещение, 

 2019г. 

Физика Мякишев Г.Я. и др. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А.  Физика. 

Базовый и профильный уровни. 

11 класс. 

Просвещение, 

2021 г. 

Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А. 

«Астрономия» базовый уровень 

10- 11 кл. 

Дрофа, 2020г 

Биология Пасечника В.В.  Биология.   11 

класс. 

Просвещение, 2021 

 

Химия Габриелян О.С. , Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. Химия. 11 

класс 

Просвещение , 2021 

Графика и дизайн Гуров Г.Е. Дизайн 10-11 класс Просвещение, 2021 

ОБЖ С.В.Ким., В.А.Горский., 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» 10-11 

класс 

Вентана-Граф, 2021г 

Иностранный язык Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В., Английский 

язык. 11 класс 

Просвещение,2020 г. 

Физическая культура Матвеев А.П., «Физическая 

культура» 10-11класс 

 

Просвещение, 

2020г 

Информатика и ИКТ Макарова Н.В. Информатика 

10-11 класс в 2-х частях 1,2 

Бином,2021г. 

 

 
 


		2024-02-16T11:06:53+0500
	Волкова Наталия Викторовна




